[image: Описание: Описание: Лысые горы чб 1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 15 мая 2025 года № 273

р.п.Лысые Горы

	О внесении изменений в Постановление администрации Лысогорского муниципального района Саратовской области
 от  3 мая 2023 года № 194

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», постановлением администрации Лысогорского муниципального района от 28.07.2014 г. № 487 «О Порядке действий администрации Лысогорского муниципального района по сопровождению инвестиционных проектов при их реализации на территории Лысогорского муниципального района», а также в целях повышения эффективности реализации мер, направленных на улучшение инвестиционного климата, создания благоприятных условий для привлечения инвестиций, реализации инвестиционных проектов на территории Лысогорского муниципального района, Уставом Лысогорского муниципального района, администрация Лысогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Лысогорского муниципального района от 3 мая 2023 года № 194 «Об утверждении Положения об инвестиционных уполномоченных в Лысогорском муниципальном районе». В приложении:
1.1. Раздел 4 «Полномочия» дополнить пунктом следующего содержания:
«Обеспечение внутреннего согласования ответов на обращения юридических лиц/индивидуальных предпринимателей и исполнительных органов Саратовской области по вопросам предпринимательской и/или инвестиционной деятельности, а также решений об оказании муниципальных услуг, связанных с реализацией инвестиционных проектов и развитием предпринимательства»;
1.2. Раздел 4 «Полномочия» дополнить пунктом следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Обеспечение внутреннего согласования писем, обращений и процедур, касающихся предпринимательской деятельности и реализации инвестиционных проектов»;
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Лысогорского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лысогорского муниципального района Казаченко Е.А.

	Глава Лысогорского муниципального района

	Фартуков С.В.

image1.jpeg